

ما تنها با چپ‌های مخالف داخلی نمی‌جنگیم، تنها غارتگران و سودجویان و آخوردهای سیاسی و سازمانهای فاسدحاکمه نیستند که بارستاخیز ناسیونالیستی ملت ایران بشدت مخالفت میکنند.

سیاست‌های بیگانه، هر قدرت دولتی که بهر صورت چشم‌پوشی بر حقوق ملت ایران دوخته است و یا هر قدرت دولتی که برخی از حقوق ملت ایران را در دستهای غاصبان خود گرفته است با پای ایرانیم و راه خاک و خون مبارزه و مخالفت دارد.

علت و سبب این مبارزه نیز بخوبی آشکار است، زیرا مامیکوئیم سیاست خارجی نمیتواند جز جلوه ای از جنبه‌های اجرایی خواست ملت ایران برای آزادریستن و برخورداری از موهبت یگانگی و زندگی توأم با سعادت و شرافت باشد. مامیکوئیم سیاست خارجی دولت ایران باید دقیقاً متکی بر اصول تأمین زیست شایسته ملت ایران باشد و فعلاً نه برای اعاده حقوق از دست رفته ملت ایران و دفاع از نژاد و آئین و فرهنگ ایران زمین در پهنه سیاست جهانی کوشش نماید.

مامیکوئیم بالاتر از موجودیت و زندگی و آزادی ملت ایران برای هیچ کس و هیچ قدرت و نیروی در این جهان نمیتوانیم اعتبار و ارزش قائل باشیم، بنا بر این ملاک سنجش دوستی‌ها و دشمنی‌های دیگران در این است که تا چه اندازه حقوق و مصالح ملت ما را محترم بشمارند و از دشمنی و تجاوز بر نژاد ایرانی و سرزمین و فرهنگ و آئین ایرانیان دوری جویند.

بر این اساس است که بنظر ما یک‌تقر و نیم‌سیاست خارجی دستگاه‌های حاکمه منطق بر اصول «نظم‌شاهنشاهی ایران» بمفهوم عمیق تاریخی و اجتماعی آن نبوده است و جز در زمانهایی بسیار کوتاه آنچه را که سازمانهای حاکمه و عناصر سیاست خارجی در پیش گرفته و اعمال کرده‌اند قبل از آنکه متکی و ناظر بر نیازهای ملت ایران و اصول حیات ملی مردم مینمایند، ملهم و ناظر بر مصالح و منافع دیگران بوده‌است، آنهم مصالح و منافع سیاست‌های دیگری که هرگز جز تجاوز و دشمنی با ملت ایران راه و روشی در پیش نگرفته‌اند.

بقیه در صفحه ۴

مباحث ناسیونالیسم کلین

نمبر زیستی و اجتماعی در

تصور کلی مفهوم ((ملت))

هستی ملت‌ها بر جریان زیستی خاصی اتکاء دارد که توالی نسلها و مفهوم

نژاد زائیده آن‌است

نسلها و مفهوم نژاد زائیده آن‌ست. نوع سلول مشخص شده است که یک در یکم موجودات بطور کلی دو

از : دکتر پیدار

هرگاه بررسی حیات ملت را دور از بررسی افراد و روابط آنان انجام دهیم، یعنی بجای افراد که موجوداتی کوتاه عمر هستند و وجود منقطع آنان نمی‌تواند باموجودیت دیرپای و متصل ملت مشابَهت داشته باشد چر یا نهائی را در نظر آوریم که از جهت سیر مداوم شبیه سیر مداوم حیات ملت باشند، بدو جریان زیستی و اجتماعی برخورد میکنیم که این دو جریان در بستن خود نهادها و سازمانهای اجتماعی را دیدیم می‌آورند که افراد مانند ساولها در تار و پود سازمانهای اجتماعی قرار میگیرند.

هستی ملت‌ها بر جریان زیستی خاصی اتکاء دارد که توانائی

از : دکتر هوشنگ طالع

گزارش بانك مرکزی

زنگهای خطر را بصدا در آورد

ارزش مواد خام و فرآورده‌های کشاورزی در حال تنزل مداوم و قیمت کالاهای ساخته شده صنعتی دائماً قوس صعودی را میپیماید

ارقام و آمار منتشره از طرف بانک مرکزی حاکی است که ارزش واحد کالاهای صادراتی ایران تنزل کرده و در مقابل ارزش واحد کالاهای وارداتی کشور ترقی کرده است. در صورتیکه قیمت واحد بعضی از کالاهای صادراتی ایران ثابت مانده و یا ترقی کرده‌است، بهر حال قیمت واحد کالاهای وارداتی

گزارش بانک مرکزی ایران، یکبار دیگر حقایق تلخی را بطور وضوح بر ما آشکار کرد. ارقام و آمار منتشره از طرف بانک مرکزی در باره تجارت خارجی ایران زنگهای خطر را که ما بارها در مقالات خود بصدا در آورده بودیم با شدت بیشتری بصدا در آورد.

مطالعه این آمار و ارقام سر نوشت رقت بار اقتصادهای متکی به کشاورزی را بازگویی کند و بطور وضوح طریق آینده کشور را نمایان مینماید. هر کس، با هر سطح معلومات و در هر مقام با کمی دقت در این ارقام و آمار دام را از اجزاء تشخیص میدهد و میتواند با سانی سمت گیری کند.

از : صالح (هم‌میهن کرد آسوی مرز)

حزب بعث سوریه

مذاکرات کردها و «حکومت عراق»

آیا حزب بعث سوریه بیم دارد که نیم میلیون کرد ساکن سوریه و شیعیان علوی آن سامان در کنار یکدیگر رستاخیز هم آهنگ آری نژادان و شیعیان را یاری کنند...؟

حزب بعث سوریه چرا در اتفاق کردستان عراق دخالت میکند؟ خوانندگان گرامی، اگر خود اطلاع سابق در وضع عراق نداشته بودند، بی‌گمان در مدت ماههای اخیر، توسط روزنامه خاک و خون به چیزهای بسیاری در موضوع جنگ عراق با هم نژادان کرد آسوی مرز، آشنا شده‌اند. از سال ۱۹۳۰ م بعداً اکنون شوونیستها عرب در فکر این بوده‌اند که کردهای عراق را در بوته قومیت عرب بسوزانند. بالاخص در عهد اخیر حزب بعث عربی، و قومون عرب بیشتر باین موضوع توجه نموده‌اند.

هنگامی که «حزب بعث» در عراق حکم را در دست داشت، در نخستین روزهای حکم خود بطرز دیوانه‌آسا بمحله‌های کرد نشین بغداد حمله و رشدند، خانه‌ها را زیر رگبار مسلسل غسر رفتند هزارها «کرد آری نژاد» را در محله «باب‌الشیخ» و محله‌های دیگر از پای در آوردند..

برای، روانستن این کشتار (کومیونیستی) را در دست مدرک کرده بودند، و میگفتند (کردها

«کومیونیست» هستند. و شیعی‌ها نیز کومیونیست دارند و مدعی بودند هر دو طرف برای تشکیل یک حکومت کومیونیستی میکوشند) بی‌گمان نه شیعه‌ها، و نه کردها (کومیونیست) نبودند، نیا خاک و نژاد خود بودند و هرگز مجال بدان نمیدادند که زیر لگد یعنی‌ها و شوونیستهای

قصه شهرداری و درخت

صحنه اول - می‌گویند بعضی چیزها در این روزگار با هم نمی‌آیند، و بقول منطقین «مانعاً لجمع اند» از آن جمله‌اند جن و بسم‌الو آب و آتش و علم اخلاق خوبی و بدی و یاسخا و خست و هكذا در رشته‌های علوم و بحث‌های دیگر سمدی است «تماشاگر» را عقیده بر این است که بعضی از ادارات حکومتی و سازمانهای عام‌المنفعه نیز باینچنین اوضاعی که برای آنها تعیین کرده‌اند، یا اصولاً بخاطر انجام آن وظائف چنان سازمانهایی بوجود آمده‌اند یا یکدیگر «مانعاً لجمع اند»، تو گوئی هرگاه چنان وظایفی انجام پذیرد آن واقعه تاریخی رخ خواهد داد که دیگر اثر و نشانی از آن اداره حکومتی نخواهد بود زیرا اکنون ساهاست که آن ادارات فحیمه حکومتی که روزی و روزگاری بخاطر انجام وظیفه‌ای خاص ایجاد شده بود وجود دارند و هیچ‌یک از آن وظائف انجام نمی‌پذیرند و چه بسا که هرگاه این ادارات فحیمه و موسسات عام‌المنفعه نبودند آن امور جامعه بحقق پوشیده بودند و چه بسا که در دیگر موارد که خبر و نشانی از ادارات فحیمه نیست اموری از این قبیل خود انجام پذیرفته است و بدین سبب است که تماشاگر را عقیدت بر این شده که وجود برخی و یا بسیاری از ادارات فحیمه حکومتی باموضوع انجام وظائف محوله آنان مشمول اصل «مانعاً لجمع بودن» تضاد» میباشد. ۱۰۰

از : تماشاگر

خاک و خون

از : آثریر

ناسیونالیسم و سیاست اجتماعی (۶)

خوش باوریهای زیان بار

سازمانهای حاکمه ما نسبت بهیانی ترین مسائل وابسته به موجودیت ملت ایران همچنان دچار خوش باوریهای زیان آوری هستند - این خوش باوریها بخصوص در مسایل مربوط به سیاست خارجی ایران و در مسایل مربوط به شناسائی مخاطرات قطعی و دشمنی‌های آشکار که سالان بسیار است بر موجودیت ملت ایران لطمه وارد آورده است و همچنان نیز حیات و هستی ملت ما را مورد تعرض و تهدید قرار داده است اعمال میکنند.

فزون از یک قرن است که عوامل مسئول، آنها که حیات و سر نوشت ملت ایران را در دست‌های خود دارند، بجای آنکه بواقعیات توجه کنند، بجای آنکه حقایق را دریابند، قدرتهائی را که علیه ملت ایران کمین کرده‌اند بشناسند، دستهای حمایت کاری را که همچنان در کوشش و تلاشند تا رشته‌های حیات ملی ما را یکی پس از دیگری بکلسند دریابند، بجای آنکه بادید گانی باز توطئه‌های شومی را که دشمنان ملت ایران در این منطقه علیه ما ترتیب میدهند بشناسند و با آگاهی و وقوف کامل بر مسائل وابسته بهیات و زندگی ملی ما، ملت ایران را برای مقابله با مخاطرات آماده نمایند، با توسل بر خوش باوریهای زیان بخش دیرینه میخوابند مشکلات و مسائل را حل نمایند!

خلیج فارس و نظارت ملت ایران

صندوق کمک به ساکنان خلیج فارس

در خلیج فارس هیچگونه اقدامی بدون دخالت و نظارت ملت ایران نباید صورت گیرد

فارس از سوی دیگر کشورهای ذینفع صورت میگیرد این است که دولت عربستان سعودی و کویت تصمیم گرفته بدبرای خلیج فارس صندوق مشترکی تشکیل دهند و با اتکاء بر سرمایه آن صندوق به تشخیص‌های خلیج فارس کمک و مساعدت نمایند.

بدیهی است تشکیل چنین بقیه در صفحه ۳

متأسفانه نه تنها مقامات مسئول با همه این تذکرات بیانی به نقش اساسی خود توجه ندارند، بلکه دیگر کسانی که هر نحو در روشن ساختن افکار عمومی و جلب توجه همگان به مسائل حیاتی ملی میتوانند نقش و فزنی داشته باشند، اکنون از این اصولی ترین مسائل ملی ایران غافل هستند. از جمله اقداماتی که در خلیج

نمود حوادثی که هرگاه بدانها توجه نداشته باشیم نه تنها سبب خواهد شد ملت ایران بیش از پیش حق حاکمیت و مصالح سیاسی و اقتصادی خود را در خلیج از دست بدهد، بلکه سبب خواهد شد تاملت ایران در مناطق جنوبی ایران و بخصوص در منطقه خوزستان دچار اطامات و صدماتی بسیار گردد.

ما بارها باین نکته اشاره کرده‌ایم که دولت ایران باید بدقت هر چه بیشتر بطور فعلاً نه در مسائل مربوط بخلیج فارس دخالت و نظارت نماید. خلیج فارس نه تنها از نظر امنیت ملی ایران دارای اهمیت بسیار میباشد، بلکه بمناسبت حقوق تاریخی و حاکمیت ملی و منافع اقتصادی که ملت ایران در خلیج فارس دارد با سیاست ملی ایران و مسائل ملی ما بطور انفکاک ناپذیری مرتبط است. این ارتباط بدان اندازه از اهمیت و پیوستگی است که بی شک موضوع خلیج فارس حتی بیش از همه مسائل روزمره و مشکلات عادی و همگانی مردم این سرزمین و سر نوشت یکایک آنان مربوط است.

اکنون در خلیج فارس حوادث و وقایعی میگذرد که آینده آن را بیش از هر زمانی دیگر آستین حوادث بسیار خواهد بود. این ارتباط بدان اندازه از اهمیت و پیوستگی است که بی شک موضوع خلیج فارس حتی بیش از همه مسائل روزمره و مشکلات عادی و همگانی مردم این سرزمین و سر نوشت یکایک آنان مربوط است.

چهار چوب ضرورت آموزشی

مسئله تعیین استاندارد و وظائف بخش خصوصی

معلومات برای ورود با آموزشگاهها بقیه در صفحه ۲

بر سر رویدادها کنگو و نیجریه

بدینال شورش در دوران سفید پوست در کنگو یکبار دیگر با کودتای نیجریه، آفریقا دستخوش آشوب شد.

قیام‌های قهرمانانه ملت‌های اسیر آفریقا، بعد از جنگ جهانی دوم، پایه استعمار را در این قاره لرزاند و بسیاری از زنجیرهای دیرین را گسست، ملت‌های بسیاری که صدها سال شلاق استعمار کرده‌ای آنان را خون آلود کرده بود و هستی و شرف آنها مورد چپاول و تاراج استعمارگران قرار گرفته بود، بیسای خاستند و بساط استعمار را در بسیاری از سرزمین‌های این قاره بهنا و نیر بهشت برچیدند.

استعمار که از ضررهای بی‌در پی مردمی که برای آنراگی و شرف بی‌اخته بودند بی‌توش و توان شده بود، بناچار برابر سیل خروشان ناسیونالیسم آفریقا بمقب نشست. اما هرگز آن‌ها نمیتوانستند برای همیشه از آنهمه بقیه در صفحه ۳

منظور از چهار چوب ضرورت آموزشی، برنامه ایست که بنوع مدارس لازم در آن تعیین شده باشد این مدارس ابتدای سطح نهائی با توجه به ظرفیت انتقال تعیین میگردد، بنا بر این قبل از تعیین انواع مدارس نهائی لازم باید برنامه جامعی تعیین شود تا میزان نیازمندی کشور را برسد مختلف مهارتها و تخصصهای شغلی تعیین نمایند با کمک آن بتوان برنامه آموزش و پرورش را تعیین کرد و سپس بر حسب آموزش ویژه آموزش پایه که عبارت از حداقل

تعیین چهار چوب ضرورت آموزشی، نخستین گامی است که برای ایجاد یک سیستم آموزش ملی باید برداشته شود و این اقدام سبب می‌گردد که بتوانیم موسسات آموزشی کنونی را مورد ارزشیابی قرار دهیم و با تعیین یک استاندارد صحیح با صلاح سازمانهای آموزشی بپردازیم و با این عمل میتوانیم به این بحث که آیا باید مدارس خصوصی باشند و یا بسویله دولت اداره شوند بخواه صحیحی یا باند داد.

هوادران خاک و خون اعلام میکنند:

خاک و خون بادفاع

از همه تیرهای نژادی و فرهنگی

ایران زمین بر گهای زرین تاریخ دفاع از

نیا خاک را راقم میزند

از مه‌باد آقای الف‌شین از مه‌باد می‌نویسند: موفقت و پیروزی روزنامه‌وزین خاک و خون و حزب پان ایرانیست را از اهورای بزرگ خواهند بقیه در صفحه ۲

مقامات مسئول پاسخ میدهند :

از وزارت آموزش و پرورش

در صحنه سوم صدگونه تماشا شماره ۱۰۸ «خاک و خون» به نقل از روزنامه‌های عصر مطلبی تحت عنوان «حق زائیدن سلب شد» درج گردیده بود که اینک وزیر آموزش پرورش در تکذیب خبر منعکسه درج‌آید شرحی ارسال داشته است - ماضن سیاست‌گذاری از توجه ایشان به مطالب مندرج در روزنامه‌ها بدرج متن نامه ارسالی از ناحیه ایشان مبادرت نموده و یادآور میگردیم، صفحات «خاک و خون» همواره آماده برای انعکاس پاسخ‌ها و توضیحات مقامات مسئول چه نسبت بمطالب مندرج در «خاک و خون» و چه نسبت بمطالب مندرج در دیگر روزنامه‌ها میباشد.

از مه‌باد آقای الف‌شین از مه‌باد می‌نویسند: موفقت و پیروزی روزنامه‌وزین خاک و خون و حزب پان ایرانیست را از اهورای بزرگ خواهند بقیه در صفحه ۲

۳۴۸۳م الف
شماره ۱۱۴۰
تاریخ ۱۳۴۵ر۵ر۳

آگهی مناقصه

شرکت سهامی قند کرج دوقلم کارتن وجمبه مقوایی ازطریق مناقصه خریداری مینماید. شرایطو مشخصات مناقصه دردفترا کارخانه قند کرجموجود بوده وپیشنهادات واصله تا ساعت ۹ صبح روزچهارشنبه ۲۶ مردادماه ۴۵ پذیرفته ودر ساعت دهصبح همانروز بازورسیدگی خواهدشد.
آ-۶۶۹

۳۴۸۱ م الف

آگهی مناقصه

سازمان جنگلبانی ایران کندنو حمل مقدار پنج هزار مترمکعب خاکبرس ازاراضی متعلق بهفروگاهمهراآباد واقع درکنار سهراهی حـده قدیم کرج بهاراضی رودخانه کنواقع درجاده مخصوص کرج تحویل جنگلکاریمهـر آباد بمناقصه میگذارد .

داوطلبان شرکت درمناقصه باید پیشنهاداتخودرا بانضمام صدی پنجبهای پیشنهادی اوراقخانه تا آخروقت اداری روز ۴۵/۵/۲۶ بدفتر سازمان تسلیم و رسید دریافت دارند .پهپیشنهاداتیکه فاقد سپردهومشروطومیهـم باشد یا اینکه بعدازوقت مقرریرسد ترتیب داده نخواهدشد کلیه هزینه حملونقل ومالیات وهرگونه عوارض وهزینه نشرآگهی ودرصورت لزومهزینه تنظیمقرارداد بهعهدهبرنده مناقصه خواهد بود وپیشنهادات واصله در ساعت ۹ صبحروز ۲۷ره۵ر۴ دراداره کارپردازی سازمان جنگلبانی باز و قرائت خواهد شدوسازمان جنگلبانی دررد ویا قبول یكیا تمام پیشنهادات مختار است ضمنا برندهمناقصه بایدصدی دهبهای مورد معامله جهت حسن انجام کارتضمینبسیارد ومدت تحویل ازتاریخ ابلاغ برنده مدت ۴۵ روزاست .

۲-۲

سرپرست سازمان جنگلبانی

سرهنك معصومی

تاریخ ۱۳۴۵ر۵ر۶
شماره ۳۵۷۸
کلامه پرونده ۲/۵۰۶

آگهی مزایده مال غیر منقول

همگی و تمامی ششدانك يك قطعه زمین که بصورت يك باب خانه درآمده بشماره ۱۸ فرعیمفروزومجزی شده ازيك فرعی از ۵۴ اصلی واقع دربخش يك دامغان بیرون شهر بحدودزیر ۰ شمالا بطول چهاردهمتر بی اختصاصی بخیا بان هشتمتری جدیدالاحداث

شرقا بطول بیستو پنج متر بی اشتراکی با شماره ۱۹ . جنوبا بطول چهاردهمتر بی اختصاصی بخیا بان هشتمتری جدیدالاحداث

غربا بطول بیستو پنجمتر بی اشتراکی با ۱۷ فرعی ملکي آقای محمدعلی ذوالفقاریان که به ثبت رسیده و در اجاره کسی نیست ودر اختیار بدهکار میباشد در روز ۱۲ر۶ر۴۵ دوساعت قبل ازظهر در شعبه اجرای ایندایره ازطریق مزایده بفروش خواهد رسید ومزایده ازمبلغ ۵۰۳۶۴ ریال شروع وحق حراج نموده خریدار است .

تاریخ انتشار آگهی نوبت اول ۴۵ر۵ر۹
« « دوم ۴۵ر۵ر۱۶
« « سوم ۴۵ر۵ر۲۳

رئیس ثبت اسناد و املاك دامغان

مخترع زاده

۳-۱ ۶۷۱-آ

۳۵۵۱ م الف
۴۵ر۵ر۴
۱۸۰۳۶ر۳

آگهی استخدام

شرکت سهامی تلفن ایران یکنفر مهندس مکانیک (شعبه تاسیسات)را که تجربه کافی داشته باشد استخداممینماید . داوطلبان ميتوانندبرای کسب اطلاع بیشتر باداره کارگزینی شرکت واقع درخیابان شاه کوچه لاله ساختمان اداره کارگزینی مراجعه نمایند .

شرکت سهامی تلفن ایران

۲-۲ ۶۶۴-آ

باسرويسهای منظم ميهن تور بتمام نقاط کشور مسافرت کنید

در شهرستان مهریت

۱هواز

انتصابات

● آقای رحمت الله پیرچمی رئیس مرکز تربیت معلم خوزستان بسمت رئیس اداره تربیت معلم استان خوزستان منصوب شدند.
آقای رحمت الله پیرچمی از کارکنان صدیق و پرکار فرهنگ خوزستان میباشد.
● آقای رضا الهی رئیس اداره تربیت معلم بسمت رئیس دبیرستان منوچهری اهواز منصوب شدند. ماموفقیّت ایشان را در این سمت جدید خواستاریم

خرم شهر

● اخیرا آقای جولازاده که سالها مدیریت عامل شیر وخورشید سرخ راعهدهدار بودند، بسمت شهرداری خرمشهر منصوب شدند . باتوجه به آشنائی کامل آقای جولازاده بشهر خرمشهر امیدواریم وجود ایشان برای این شهرستان مفید واقع شود.

بیجار

● آقای سبحان یان پجای آقای محمدحسین بابازاده پریاست بانك صادرات شعبه بیجار منصوب شدند ا هالی شهرستان بیجار از خدمات آقای بابازاده تجلیل کرده و انتصاب آقای حسین بابازاده را صمیمانه تبریک گفتند

خاك و خون با دفاع

شما مبارزان راه آزادی ایران بودید که در زرقای تاریکی تاریخ ، آوای مردانگی را سدادید و از برادران غیور کرد در آن سوی مرز و هزاران هزار ایرانی ساکن خلیج فارس بدفاع برخاستید واعاده حقوق حقه آنان را خواستار گردیدید .
زمی که شما در راه برگشت بهرین آغاز کرده اید ، بزرگترین خدمت به نیاخاك است فقط خاك و خون از كردهای آن سوی مرز که برای استرداد حقوق غارت شده بیاخته اند، دفاع میکند .

زمامداران عراق هرگز حاضر نیستند که با هممنژادان کرد ما دوستانه رفتار ومدار کنند.

در این هنگام که آنها بظاهر دماز دوستی و برادری با کرد های آن سوی مرز میننند ، صدای پارازیت چاچاوانی هانی آنها صدای رادیو کردستان آنسوی مرز را خفه میکند و نمیگذارد صدای آزادگان کرد بکوش جهان یان برسد.

آنهائی که امروز آنسوی سازمانهای مسئول با حکومت عراق ، مذاکره میکنند ، تاکنون حوصله داشته اند که به برنامه رادیو صوت العرب و یا به برنامه های رادیو قاهره ب زبان فارسی گوش دهند تا بدانند که آنها ما را استعمار گرو نوکر آمریکه مینامند .. ؟ پس چرا با اینها مدار میکنند ؟ ماملتی هستیم که در طول تاریخ تا آخر نفر در میدانهای نبرد ایستادگی کرده ایم و هرگز در برابر دشمن تسلیم نشده و خواری را هرگز تحمل نکرده ایم.

پیروز ایران بزرگ

از ایلام غرب

آقای عباس هر مرز یان مینویسند : رهبر عالیقدر حزب یان ایرانیست ، از دشمنان گرامی ، من یکی از هواداران خاك و خون مبارز هستم . انتشار خاك و خون دراین موقعیت حساس تاریخ ایران فوید بزرگی برای ایرانپرستان است .
خاك و خون درفش دفاع از همه تیره های نژادی و فرهنگی ایرانزمین را برافراشته است . همه ایرانپرستان بخاطر ایجاد ایرانی بزرگ و آباد بگرد این درفش جمع شده اند .
روژنامه خاك و خون با دفاع خود از ستاخیز کردران آن سوی مرز و اشائه اصول ناسیونالیسم ایران ، برگهای زرین تاریخ دفاع از نیاخاك را ورق مینند .
پشتیبانی از حقوق کردان آن سوی مرز یعنی هم میهنان جدا از ما ، وظیفه همه ایرانیان است .
برقرار باد ستاخیز نجاتبخش کردران آن سوی مرز - پاینده ایران .

جناب آقای و کتر احمد مافی

از دقت و مراقبت مخصوصی که در عمل جراحی خانواده اینجناب مبذول داشتید بدینوسیله مراتب امتنان و سپاسگزاری خود را تقدیم میدارم .

حائری
آ-۶۷۲

۳۴۶۷ م الف

تجدید آگهی مناقصه

شماره ۲۲- ۴۵ر۴ر۲۶

سر رشته داری لشکر ۱ گارد مقدار ۲۳۰ تن کاه احتیاجی یکساله دواب سربازخانه مرزان آباد را از طریق مناقصه خریداری مینماید .

داوطلبین میتوانند برای کسب اطلاع و دریافت برگ مشخصات بسر رشته داری لشکر ۱ گارد واقع در پادگان عشرت آباد مراجعه و باتوجه به متدجات آن پیشنهادات خود را تنظیم و تا ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه ۱۷ره۵ر۴ بدفتر سر رشته داری لشکر تحویل نمایند .

کمیسون مناقصه در ساعت ۱۱ صبح همان روز تشکیل و پیشنهادات واصله باز و قرائت خواهد شد .

سر رشته داری لشگر ۱ گارد

۲-۲ ۶۶۳-آ

خاك و خون

مباحث ناسیونالیسم

نوع از آن در حیات هر فرد پدید می آید و بامرك آن فرم معدوم می شود و نوع دوم بموجب قوانین تناسل ووراثت از فردی بافرا د نسل های بعد منتقل میشود و با خود خصوصیات نوع موجود زنده را انتقال می دهد اینگونه سلولها ی سلولهای تناسلی معروفند بین سلولهای نوع اول که سلولهای جسمانی نامیده میشوند و سلولهای تناسلی روابط دقیق و ظریفی برقرار است. بدینگونه که چگونگی سلولهای جسمانی هر دو دقیقا مربوط بچگونگی سلولهای تناسلی است و کوئی سلولهای تناسلی با خصوصیات ظریفی که در وجود خود دارند برای تمام طول عمر دقیق موجودیت سلولهای جسمانی را اداره میکنند و تولیدو تکامل و ترکیب این سلولها را مادام الحمر زیر نظر دارند، ازسوی دیگر، سلولهای جسمانی نیز که مخلوق تکاپو و کوشش موجود زنده در طول حیات آن میباشد بر سلولهای تناسلی اثر می گذارند و این اثر در بعضی موارد به نسلهای آینده انتقال مییابد

سیر زیستی حیات ملت برچگونگی انتقال سلولهای تناسلی متکی است، تغییر و تکامل سیر زیستی تنها منوط به آن نیست که این سلولها تغییرات ناشی از حیات فردی را تحمل میکنند بلکه چگونگی ترکیب اجتماعی این سلولها است که بستر زیستی جامعه ملی را مشخص میسازد.

سلولهای تناسلی حامل اجرام ریزی هستند که در اصطلاح زیست شناسی «زن» نامیده میشوند و ما آن را بگوهرهای نژادی تعبیر کرده ایم . این گوهرهای نژادی در حدود وجود خود دستخوش تغییرات اندکی هستند که در طول سده ها مشخص نیست ولی آنچه نمای اجتماعی را تغییر میدهد چگونگی ترکیب گوهرهای نژادی و چگونگی در کنار هم قرار گرفتن این گوهرها در یک اجتماع است، در مقام تمثیل میتوان این گوهرها را با قطعات چهار گوش آجرهای سرامیک تشبیه کرد و میدانیم که فرضا با صد عدد سرامیک سفید و صد عدد سرامیک سیاه، هزاران نقش گوناگون، با شکل مختلف میتوانیم پدید آوریم در حالیکه اجزاء تشکیل دهنده این نقشها همان قطعات کوچک چهار گوش سیاه و سفید میباشد جامعه ملی نیز در مسیر خود پراز ترکیب گوهرهای نژادی را تغییر میدهد و نقشهائی را که از در کنار هم قرار گرفتن این گوهرها پدید آمده است دگرگون میکند. در این دگرگونیها است که پاره ای از گوهرها، بتعداد فزونی مییابند و پاره ای از گوهرهای نژاده سبب آنکه در ترکیب مساعدو مناسبی قرار گرفته اند فعال میشوند و در نقش اجتماعی خود جلوه میکنند و پاره ای از گوهرها به سبب آنکه در وضع مناسب قرار نگرفته اند از فعالیت و جلوه و موثر بودن بدور میافتند .

بغیر از سیر زیستی که با اختصار آن را شرح دادیم ، سیر حیات بر موجودیت ملت منشاء جریان اجتماعی دیگری نیز هست که از آن بطور کلی بنام فرهنگ یاد می کنیم . زندگی اجتماعی خصوصیات را پدید میآورد و مانند زبان و آداب و رسوم و طرز لباس پوشیدن و غیره که افراد در طی حیات خود آن را میآموزند و بر حسب خصوصیات فردی خود که برآمده از ویژگیهای نژادی و استعداد های ذاتی آنان است در آن تغییراتی میدهند و دیگران نیز میآموزند چون نسلها یکجا و یکباره جای خود را بنسل بعد نمی دهند بلکه افراد نسل بعد در تار و پود یکسکه زندگی نسلهای گذشته تنیده است پدید میآیند ، این آداب و رسوم و زبان و خصوصیات دیگر که قبل از تولد آنها وجود دارد، بر آنان اثر میکندارد . پس هرفرد از دو جهت با سالیهای گذشته پیوند

مسئله تعیین استاندارد و وظائف بخش

مدارس ویژه است تعیین میگردد و بر حسب آن نوع ظرفیت مدارس عمومی معلوم میشود. ظرفیت مدارس عمومی ازسوی دیگر باید با جمعیت لازم به تعلیم تطبیق داده شود. بطور خلاصه برنامه جامع ملی ظرفیت اشتغال و رده های مشاغل را معین میکند و رده های مشاغل نوع مدارس نهائی یا مدارس مختوم بشغل را معین میسازد و مدارس مختوم بشغل، نوع و ظرفیت مدارس عمومی را تعیین میکند، بنابراین ظرفیت کلی سازمانهای آموزش از یکسو با تناسب جمعیت لازم به آموزش و ازسوی دیگر با نیازمندیهای عمومی تطبیق داده میشود و چون جمعیت لازم با آموزش امری قهری است که در آن تغییر نمیتوان داد لذا در برنامه کلی باید ظرفیت مشاغل با جمعیت تطبیق داده شود. وقتی حجم کلی سازمانهای آموزشی مشخص شد آنگاه با توجه بخصوصیات جغرافیائی و سیاسی باید نحوه گسترش مدارس را در مناطق مختلف تعیین کرد. و بدین ترتیب جدولی از مدارس لازم در هر منطقه بدست می آید که کل آن را چهارچوب ضرورت آموزشی اصطلاح کرده ایم .

سخن ما در بحث های آموزشی خاك گذشته خاك و خون در اطراف این مسئله دور میزد که برای اجرای يك سیاست آموزش ملی چه باید کرد و گفتیم که برای این کار سازمان خاصی لازم است که اطلاعات و امکانات آموزشی را تمرکز بخشد و منابع این اطلاعات و امکانات را بتفصیل بیان داشته ایم . پس از تمرکز اطلاعات و امکانات یادآور شدیم که باید چهارچوب ضرورت آموزش تنظیم گردد و سپس وضع موجود نسبت بانسنجیده شود تا ارزش موسسات کنونی مشخص گردد مثلا اگر بررسی ما نشان داد که در شهر تهران تعداد ۲۰ دبیرستان با ظرفیت ۲۰ هزار نفر ضرورت دارد و وضع موجود بیش از آن را نشان دهد بدیهی است که باید پاره از دبیرستانها را فاقد ارزش وجودی دانست و ادامه فعالیت آنها را منحل سیاست عمومی شناخت . و یا اگر چهارچوب ضرورت آموزشی ۶۰ درصد از نیازمیات معادل دبیرستان را به امور فنی و حرفه ای تخصیص داد و ما در وضع موجود نسبت درصدد کمتر می داشتیم خود بخود بر اوصحیح هدایت می شویم .

از طرف دیگر تعیین چهارچوب ضرورت آموزشی، استاندارد جدیدی در سازمانهای آموزشی پدید خواهد آورد ، زیرا در مدارس مختوم بشغل ، ارزش فارغ التحصیلان نسبت بصلاحتی که برای احراز شغل خود خواهد داشت مشخص میگردد و چون باید نظر گرفتن چنین برنامه ای فارغ التحصیل دیگر مرحله سرگردانی و بلاتکلیفی را نخواهد پیمود بلکه یکسره بشغلی که برای آن تربیت شده است راهنمایی خواهد شد ، بین سازمانهای آموزشی و سازمانهای کار رابطه دقیق برقرار خواهد گردید و این رابطه مؤسسات آموزشی و از لحاظ استانداردیکه باید داشته باشند هدایت خواهد کرد ارزش يك مدرسه در آن نیست که ساختمان خوب و یا وسائل گران قیمت و ملمان با در جات تحصیلی مورد قبول دنیا را داشته باشد، بلکه ارزش حقیقی يك مدرسه در آنست که فارغ التحصیلانش برای وظائف مشخصی تربیت شده باشند و برای احراز مسئولیت خود توانائ کافی یافته باشند. بنابراین اگر بدون تعیین چهارچوب ضرورت آموزشی نخواهیم برای مدارس خصوصی یا دولتی مقرراتی از لحاظ تعیین استاندارد های مختلف وضع کنیم کار بیپوده و عبثی است. مثلا چه بگوئیم ، بگوئیم استادان باید بوردهای فلان کشور و یا دیپلهای فلان کشور را داشته باشند و یا بگوئیم میکروسکپها باید ساخت فلان کارخانه باشد. همه این عوامل وقتی در نظام هم آهنکی بکار نرود و محصول شایسته و مناسبی برای رفع نیازمندیهای پیش بینی شده کشور نداشته باشد پیشزی ارزش نخواهد داشت. آنچه میتواند ملاك تعیین استاندارد برای يك موسسه قرار گیرد آنست که بدانیم از فارغ التحصیلانش چه انتظاری داریم و استاندارد در مورد معلم و وسائل وغیره درجهتی باید انتخاب شود که فارغ التحصیلان ارزش کافی و وافی را بهبخشد .

از طرف دیگر با تعیین چهارچوب ضرورت آموزشی باین بحث کهنه که آیا دولت باید در مورد پدید آوردن مدارس سرمایه گذاری کند و یا مردم و با اصطلاح بخش خصوصی باید سرمایه گذاری کنند پایان داده میشود زیرا چهارچوب ضرورت ، آنچه را که باید بوجود آید و ارزش و استاندارد لازم را نشان میدهد آنچه مسلم است پیشرفت و بقای ملت ما وابسته پدید آمدن سازمانهای ضروری است بنابراین وظیفه دولت است که وجود این سازمانها را تحقق بخشد حال اگر بخش خصوصی میتواند در این چهارچوب نقشی را ایفا کند، بر آن مانعی نیست و دولت نیز باید تسهیلاتی فراهم کند و در غیر این صورت وظیفه قطعی و مسلم دولت است که امر ضروری و واجب را تحقق بخشد. مسئله برای يك ملت هرگز باین صورت مطرح نمیشود که اگر مردم میل دارند سازمانهائی بوجود آورند و در غیر این صورت وجود آن سازمانها لازم نیست بلکه مسئله آنست که سازمانهائی لازم و ضروری است اگر مردم آن را بوجود آوردند دولت در چگونگی آنها نظارت میکند و گرنه وظیفه دولت است که آنها را بحکم ضرورتی که دارند پدید آورد و اداره کند.

دارد یکی از جهت سیر زیستی بدین معنی که خصوصیات سلولهای تناسلی گذشته ، سلولهای جسمانی او را بر حسب مقدری که دارند رقم مینند و دوم از جهت سیر اجتماعی بدین معنی که در تار و پودی از سنن و آداب و عادات اجتماعی دیده میگشاید و بخش عظیمی از شخصیت خود را از این محیط اخذ میکنند و از آنجا که سیر زیستی و سیر اجتماعی هر دو دستخوش تغییر و تکامل میباشند و از اینرو بستر فعالی که حیات فرد را جلوه میبخشد زائعا در حال میگند .

صد گونه تماشا

و از آن جمله است بلندیه سابق و شهرداری لاحق که هرگز وجودش با امر توسعه درختکاری و نگهداری درختهای کاشته شده تطبیق نمیکنند.

بخوبی میدانیم، این سخنی است که همه باور خواهند کرد، زیرا در کمتر کوی و برزنی است که درختی و نهالی نگاشته باشند و نیز در کمتر کوی و برزنی است که پای مامور و مهرباب و سپور و خلاصه نماینده بلدیة معظمه رسیده باشد و درخت و نهال از بی لاله نزنند و از بی توجهی عمرش به کوناهی نگراند.

میگوئید نه، پس شمارا به تماشا می اعتراض دردم شرق تهران میبرم که بدینگونه در روزنامه اطلاعات منعکس شده است.

«مردم می گفتند درختان شرق را ما خودمان کاشتیم و سالهای سال آبیاری کرده ایم، حالا که شهرداری در آنجا امور شهر را به عهده دارد، با وجود چهار پنج حلقه چاه عمیق چرا باید درختان بخشکند و از فضای سبز شهری که هوای آن لوده به دود است کاسته شود.

مردم محلات شرق و شمال شرق از کار شهرداری ناحیه هشت شدت انتقاد کرده و می گفتند که کاری تو جویی ماموران این ناحیه محدود با امر آبیاری درختان نیست، آنها اساسا در کارها احساس مسئولیت نمی کنند...»

دزدان دریائی با کشتی های بادبانی

صحنه دوم - این صحنه دیگر از آن صحنه های پرماجر و تماشائی است، بی شک حدس میزنید داستان مربوط به چند قرن گذشته است که کار و کسب جماعتی از مردم دزدی دریائی بود و با کشتی های بادبانی و یارو زنی از این سمت دریا به آن سمت میرفتند و چون عمال حکومت نیز کشتی های سرمتر و مجهز تر از آنان نداشتند، دزدان دریائی همچنان کار خود را دنبال میکردند و از جنگ مامور و گزیده حکومت میگریختند.

اما باور کنید که این داستان مربوط به همین امسال و همین ماه و چند روز گذشته است، خوب، حدس میزنم حال در مورد محل وقوع این داستان دچار تردید شده اید، اطمینان دارم که حدس میزنید این صحنه در یکی از ساحل های کشورهای جدیدالتاسیس آفریقا و یا نقاطی دور دست دیگر رخ داده است که جز از کشتی بادبانی و نیزه و کمان در آنجا خبری نیست، اما باور کنید این قصه مربوط به همین حول و جوش است، بگذارید خیالتان را راحت کنم، داستان دزدان دریائی با کشتی های بادبانی که می آیند و میزنند و میبرند و از دست مامورین حکومت میگریزند در دریاچه رضاییه رخ داده است! راستی هیچ باور نمی کردید؟! اکنون این شما و اینهم متن خبری که یکی از روزنامه های خبری عصر در این باره منتشر کرده است.

سارقین مسلح با کشتی بادبانی

بجزیره های حمله بردند ولی پس از برخورد با مامورین متواری شدند

«خبرنگار ما در تبریز گزارش داد: دیروز چند نفر سارق مسلح، با یک کشتی بادبانی به جزیره «گویون باقی» واقع در دریاچه رضاییه حمله بردند ولی با مقاومت شدید مامورین شکار بانی مواجه شدند و متواری گردیدند.

بقرار اطلاع این عده از جزیره «شاهی» به جزیره «گویون باقی» رفته بودند و در جریان زد و خورد با مامورین شکار بانی و نظارت بر صید، دو نفرشان مجروح شدند که با همان حال فرار کردند.

قبلا بدستور استانداری آذربایجان شرقی مامورین در تعقیب سارقین فراری می باشند.»

من و گیسوان تو

صحنه آخر - بگذارید تا تماشاگری این شماره را هر چند پس از چند شماره تعطیل «ستون صد گونه تماشا» بدان پرداخته ایم بهمان دو صحنه اول و این صحنه آخر اکتفا کنیم، در عوض شمارا با شارت میدهم که برای شماره های بعد صحنه های جالب و پراز آن تریک (البته به منظور و معنی تحریک بلکه در معنی هنری آن

که عبارت از انگیزه داستان و یا صحنه باشد که تماشاگر پس از مدتی بدان توجه و آگاهی یابد) خواهد بود، اکنون صحنه آخر را به شعری از اشعاران معاصر اختصاص میدهم. شعری است که «خیری» یکی از خوانندگان دلبسته ستون صد گونه تماشا فرستاده است، از سروده های پرویز خاقتی است. سخنی گرم و شیرین است، با خود دغم و شادی و بهام و استعاره را نیکو در بر گرفته است، چنین است آن:

بیدار قصه های تو در خواب رفته ایم
پیش بلند قامت تو بخت یار ماست
بی تاب اشتیاق به خمخانه تن
بر صبح شانه هات من و گیسوان تو
تا دور دست باغ گل آذین یاد تو
خواب خیال عشق تو، آسوده عمر ماست

مقامات مسئول پاسخ میدهند:

مدیر محترم روزنامه خاگ و خون

عطف به تقسیم شماره ۱۰۸ مورخ ۲۰/۴/۴۵ آن روزنامه درباره خبر منتشره در جراید دائر بر اعلام نظر مقامات وزارت آموزش و پرورش در بازه وضع حمل اجباری معلمان زن در تابستان خواهشمند است توجه فرمایند این مطلب که متأسفانه بصورت یک خبر غیر واقع در بعضی از روزنامه ها عنوان شده آن چنان غیر معقول و بی نظیر می رسیده که واقع بودن آن بر هر فرد تحصیل کرده عادی مسلم است مخصوصا که مقامات رسمی وزارت آموزش و پرورش رسماً این خبر را در شماره ۱۲۰۳۲ مورخ ۲۹/۴/۴۵ روزنامه اطلاعات تکذیب نموده و صریحاً اعلام نموده اند که اصولاً چنین مطلبی تا کنون مطرح نبوده است.

علیهذا از آن روزنامه وزین انتظار دارد در موقع انتشار این قبیل اخبار که کذب آن بر هر فرد عادی محرز و مسلم است و قبل از انتشار هر گونه تقسیم بر این قبیل اخبار از مسئول اداره اطلاعات و انتشارات این وزارت درباره صحت یا سقم آن استفسار نمایند تا بی جهت انتشار این قبیل اخبار و تفسیرها موجب تشویش اذهان عمومی و یاس خدمتگزاران نشود.

با تقدیم احترام

وزیر آموزش و پرورش - دکتر هادی هدایتی

چاپ بورس

دخالت نماید و نیز دولت هائی حقوق و موقعیت ملت ایران در که بحق دارای حقوقی در سواحل خلیج فارس ممکن نیست و شرط خلیج فارس میباشد باید در پابند اساسی همکاری این است که نقش که حفظ امنیت خلیج و مبارزه با شایسته ملت ایران را در طرح عوامل بیگانه ای که قصد تجاوز ریزی و دگرپری مسائل مربوط به بر خلیج را دارند جز با شناسائی خلیج فارس بپذیرند.

خلیج فارس

صندوق مشترکی هر گاه بدون دخالت دولت ایران باشد و در نتیجه نقش اساسی ملت ایران در تاسیس این صندوق و اجرای طرح های کمک کننده به مردم ساکن جزایر خلیج فارس در نظر گرفته نشود، هرگز مسائل خلیج فارس آن گونه که باید حل و فصل گردد مورد نظر و اقدام قرار نمیگیرد و در نتیجه در آینده نزدیک ما با مشکلات و برخورد های زیادی مواجه خواهیم شد که نتیجه آن بسود عوامل بیگانه خواهد بود.

هیچگونه اقدام و بر نامه وسیع و همگانی در خلیج فارس نباید بصورت گیرد که ملت ایران در آن دخالت موثر و فعالانه نداشته باشد.

ایجاد صندوق مشترکی برای ساکنان خلیج فارس کام موثری است اما بشرط آنکه این اقدام با مشارکت و نظارت دولت ایران صورت گیرد والا - هر گونه قدمی از این قبیل برداشته شود که همکاری و هم آهنگی ملت ایران در آن مورد نظر قرار نگیرد در نتیجه اقدامی خواهد بود معارض من مصالح ملت ایران و مخل حقوق ساکنان خلیج و امنیت این منطقه. در این خصوص نخست وظیفه مقامات مسئول دولت ایران است که با دقت و هشیاری هر چه بیشتر هر گونه فعالیت مربوط به خلیج فارس را مورد توجه قرار دهد و در اقداماتی از این قبیل بطور موثر

حزب بعث سوریه

از ناحیه مذهبی است که بما بعث مساوات و عدالت نظر نمیشود، بلکه از هر جهت باید رفتاری و بد کرداری و ستم و شکنجه دچار میشویم.

حزب بعث که بر سر حکم آمد، تنها با شکنجه دادن با سوادان کرد اکتفا نمود، که گفته شود، این نتیجه اختلاف ایده آلری

گزارش بانک

این زبان فقط در سال گذشته ۴۵۰ میلیون ریال بوده است. این زبان از آنجا ناشی است که ایران صادر کننده مواد خام و فرآورده های کشاورزی و وارد کننده کالاهای ساخته شده صنعتی است. همانطوریکه ارقام منتشره از طرف قرارداد عمومی گمرکی و بازرگانی نیز نشان میدهد ارزش مواد خام در حال نزول مداوم و قیمت کالاهای ساخته شده صنعتی دائماً قوس صعودی را میپیماید از این روست که این عدم تناسب در بازرگانی خارجی ایران بوجود میآید و در نتیجه هر سال بیش از سال پیش مقداری از ثروت ملی ما را بجهت طرفهای صنعتی بازرگانی خارجی سرازیر میکنند.

یکی از علل عمده فاصله عمیقی که امروز بین گروه کشاورزی (پیشرفته) و گروه کشورهای کشاورزی (عقب افتاده) بوجود آمده است نتیجه آنست که گروه اول همیشه گرانتر فروخته اند و ارزاتر خریدند، در حالیکه گروه دوم هر روز بهای کمتری در مقابل دسترنج خود دریافت کرده اند و در عوض مجبور بوده اند که محصولات گروه اول را با قیمت گرانتری بخرند.

همانطور که اشاره شد معالیه ارقام و آمار منتشره از طرف بانک مرکزی، راه چاره را بهمان نشان میدهد.

راه چاره آنست که از گروه کشورهای ارزان فروش و گرانخر خارج شده و جزو گروهی قرار گیریم که گران میفروشند و ارزان میخرند. بنابر این میبایست از صادر کننده مواد خام و فرآورده های کشاورزی، کشور را بدل به صادر کننده مواد ساخته شده صنعتی کرد.

رسیدن باین هدف جز با حرکت تندتر در طریق صنعتی امکان پذیر نیست. باید چرخ های صنایع با خروش هر چه بیشتر در این کشور بگردش درآید، تا ایران بتواند بجای مواد خام و فرآورده های کشاورزی، مصنوعات صنعتی خود را صادر کند.

فقط در اثر ایجاد صنایع است که میتوان بر به بی نیازی اقتصادی، به مفهومی که در اقتصاد باز دارد، رسید (یعنی مبادله حاصل دسترنج یک ملت کارگر ایرانی با حاصل دسترنج یک ساعت کارگر کشور طرف معامله) در غیر اینصورت همیشه در این دادوستد بین المللی که ناچار از آن هستیم مغبون بوده و هر روز بخش بیشتری از هستی خود را بتاراج بیگانگان میدیم. باشد که مطالعه این ارقام و آمار که در حد خود بسیار گویاست، جوابی برگرفته های منرضانه و یا بیخبرانه طرفداران تز کشور - کشاورزی باشد.

برخی از نمایندگان خاگ و خون در شهرستانها

سنندج - نمایندگان جراید - آقای ارجمندی سقز - آقای اسماعیل شهبازی مهاباد - آقای قادر معرووفزاده نقده - کتابفروشی کوه - آقای پیشنامازی بوکان - آقای فرخی خانه - نمایندگی جراید - آقای محمد رضا افشار باه - آقای حسینی سردشت - آقای محمد رضوانی دیواندره - آقای عبدالرحمن طالشی اغنویه - آقای احمد حمیدی

سختی با خوانندگان

نامه بدون امضائی از گچساران داشتیم که ضمن آن دانش آموزی مدعی شده بود که پس از شرکت در کنکور یکی از آموزگاهای حرفه ای و قبول شدن در آن دونن از متصدیان امر جای ایشان را بشخص دیگری داده اند، چون از اینگونه نامه های بدون امضاء زیاد بما میرسد لازم است یکبار خاطر خوانندگان عزیز را بنگار زیر جلب نمائیم.

بطور کلی مادر همه امور و از جمله امر روزنامه نویسی قائل بقبول مسئولیت هستیم. اگر ما مطلبی را در روزنامه عنوان می کنیم مسئولیت آن را میپذیریم و وقتی شکایتی را از جانب خوانندگان منعکس میسازیم باز هم مسئله مسئولیت در میان است و سندها نامه ایست که شما برای ما میفرستید که آنرا برای مراحل لازم نگهداری میکنیم. فرض کنید شما ضمن نامه خود کسی را متهم میکنید که رشوه گرفته است و وظیفه ما بعنوان روزنامه نگار ایجاب میکند که این مطلب را منعکس کنیم و نظر مقامات مسئول را جلب کنیم اما مدرك ما چیست؟

مدرك ما نامه ایست که شما برای ما فرستاده اید و ما با احترام نام و امضای شما بدان اعتماد کرده ایم و آنرا ملاک عمل قرار داده ایم. حال اگر نامه شما فاقد اسم و نشانی باشد چگونه میتوانیم بدان ترتیب اثر بدهیم آیا ممکن نیست متقابلاً شخص مغرض نامه بدون امضائی برای ما بفرستد و حیثیت شما را لکه دار کند.

بعضی از خوانندگان ضمن آنکه اسم و نشانی خود را نمی نویسند اضافی میکنند که امضاء محفوظ و این نکته کاملاً درست است و ما نیز همیشه رعایت کرده ایم و نام کسانی را که به دلیل نخواستن نام در روزنامه منعکس شود ذکر نکردیم و ولی متأسفانه بعضی از خوانندگان ما بدون آنکه نام و نشان صریح خود را ذکر کنند نمی نویسند «امضاء محفوظ» که البته چنین عبارتی معنی و مفهومی نخواهد داشت و از این بید نسبت بنامه های بدون نام و نشانی ترتیب اثری نخواهیم داد زیرا کسانی که نام خود را نمی نویسند پیداست که حاضر بقبول مسئولیت در برابر اقدام خود نیستند.

بررسی رویداد

منابع بیکران و ثروتهای بی حساب قیامهای مصنوعی و تجزیه طلبانه، میگوید که واحدهای بزرگ آفریقا بدین مسأله تهمیدات استعمارگران که نزول و استعمارگران تازه نفس برای به بند کشیدن سرزمین های آفریقا شروع کردند. آفریقائی که تازه میرفت روی صلح و آرامش به بیند و بعد از قتلها طعم آزادی را بچشد بدل بصحنه کشمکش قطب های مختلف استعمار گردید. بطوریکه در یکسال گذشته الجزیره، سودان، کنگو، داهومی، افریقای مرکزی، ولتای علیا، نیجریه، غنا و اوگاندا هر یک بنحوی دستخوش آشوبها و توطئه های بسیار گشتند. استعمار با ایجاد

نوشته:

دکتر فضل الله

ناسیونالیسم آفرین نماند
منافع ملی یا منافع طبقاتی
آرمانخواه و آرمانخواهی
فایز ملی
اخلاق ملی
امنیت فکری
سنت و آداب ملی
سیاست خارجی در آفرین ما
سخنی درباره مفهوم ملی و اجتماعی - حزب
دخاگ و خون

مباحثی چند

ناسیونالیسم

ایران

بزودی منتشر میشود - در شهرستانها

از نماینده های «خاگ و خون»

خریداری شود

خاک و خون

● دولت ویتنام جنوبی دیروز اعلام کرد که در نودوش کیلومتری شهر سایگون نمایندگان چین کمونیست و ویتنام شمالی در جلسه ای با کمونیست های ویتنام جنوبی مذاکره خواهند کرد. گزارش این خبرگزاری نشان میدهد که ویتکنگها برای حفاظت جان شرکت کنندگان در این کنفرانس اقدامات فوق العاده ای بعمل آورده اند.

● بمب افکن های امریکا در ۳۰ ماهوریت جنگی که بر فراز ویتنام شمالی انجام دادند دوازده انبار نفت را بمباران کردند.

● هواپیماهای امریکائی در این حملات ۱۷ کیلومتری بندر هایفونگ پیش رفتند ولی بمبت بدی هوا دلتای رود خانه سرخ حمله نبردند.

● در پایان مسابقه جام جهانی فوتبال سال ۱۹۶۶ لندن تیم انگلستان ۴:۲ تیم آلمان غربی را شکست داد و قهرمان جهان شد.

در این مسابقه الیزابت دوم ملکه انگلستان و هارولد ویلسون نخست وزیر و همچنین پل لوگ وزیر کشور آلمان غربی و جمعی از شخصیت های آن کشور ویش از ۹۰ هزار تماشاچی حضور داشتند

● اوانت دبیر کل سازمان ملل متحد عصر دیروز پاریس را ترک کرد و بهسپار نیویورک گردید او تانث در فرودگاه پاریس نگرانی خود را از جنگ ویتنام ابراز داشت و گفت چنانچه جنگ ویتنام همچنان ادامه یابد به يك مناقشه بزرگتر تبدیل خواهد شد.

● ژنرال هارولد جانسون رئیس ستاد ارتش امریکا دیروز برای دو هفته بازدید از ویتنام جنوبی وارد سایگون شد ژنرال کیت ویر رئیس اطلاعات ارتش امریکائی در این سفر همراه رئیس ستاد است

● دولت ژاپن دیروز موافقت کرد پنج میلیون دلار اعتبار در اختیار یوگوسلاوی بگذارد. رادارد مربوط باین وام در بلگراد میان مقامات دو کشور امضاء شده است.

● انتظار میرود ظرف چند هفته آینده کابینه جدید اندونزی اقداماتی برای تجدید عضویت کشورش در سازمان ملل بعمل آورد.

● چوئن لای نخست وزیر چین کمونیست دیروز اظهار داشت که آن دولت برای کمک بمردم ویتنام شمالی تدارکات لازم را فراهم ساخته است تا در صورت لزوم به این مردم در مبارزه علیه امریکا کمک کند

● چوئن لای در پیام خود به کنفرانس جهانی مبارزه با بمب های اتمی و هییدرژنی تا بدی کرده است که کمک بمردم ویتنام شمالی وظیفه مقدس تمام کسانی است که خود را ضد امپریالیست میدانند

● خبرگزاری چین کمونیست دیروز به چوینا یک یکی از رهبرانی که مشمول تصفیه اخیر گردیده است حمله کرد.

● چوینا که تا همین اواخر که مغضوب واقع شد و تصفیه گردید عملاب راجبات و هنرهای چین کمونیست حکومت مطلق میکرد.

● رژیم نظامی نجریه دیروز سداکراتی را بمنظور پایان دادن بشورش نظامی این کشور آغاز کرد منابع مطلع اظهار کردند که مذاکرات در یکی از مواضع شورشیان که ژنرال ایرونی در آن بسر میرسد صورت گرفت، ژنرال ایرونی دیروز در حین بازدید از شهر ابیادان واقع در غرب نجریه توسط نظامیان شورشی دستگیر و بازداشت گردید.

● ژنرال ایرونی از بدوروی کار آمدن کوشیده است تا اختلافات قبیله ای را از میان برداشته و وحدت کشور را تامین کند.

● خبرگزاری آسوشیتد پرس از قول منابع مطلع گزارش داد- تمویق کنفرانس سران عرب که قرار بود در ماه آینده در الجزایر تشکیل شود کارملک فیصل پادشاه عربستان سعودی را در پیش بردن طرح خود برای تشکیل کنفرانس سران اسلامی آسانتر کرده است.

● عثمان آدان رئیس جمهوری سومالی نخستین رئیس دولت مسلمانی که تشکیل کنفرانس سران اسلامی که درمکه پیشنهاد کرد روز دوم اوت برای يك بازدید رسمی وارد عربستان خواهد شد و دیروز بعد يك هیئت اسلامی از اندونزی وارد عربستان سعودی میشود.

● انتظار میرود ملک فیصل درباره تشکیل کنفرانس سران ممالک اسلامی با این میهمانان مذاکراتی بعمل آورد.

● روزنامه های عراق دیروز گزارش دادند که عبدالرحمن البراز نخست وزیر آن کشور ضمن مذاکره بارهبران شوروی از دولت شوروی درخواست کمک نظامی کرد.

● گزارش این روزنامه ها نشان میدهد که نخست وزیر عراق همچنین از دولت شوروی تضمین هایی برای حفظ حقوق عراق در مورد آبهای رود فرات که دولت سوریه با کمک دولت شوروی می خواهد بر روی آن سدی بنا کند خواسته است

● نخست وزیر عراق در مذاکرات خود بارهبران شوروی با تجدید نظر در قرارداد اقتصادی عراق شوروی موافقت کرده است

● سخنگوی نیروهای مسلح امریکا در ویتنام جنوبی اعلام کرد که در این حملات يك بمب افکن امریکائی از نوع اسکای هاوک سرنگون شده است.

● ناظران سیاسی در جاکا تا اظهار داشتند که آدم مالک وزیر خارجه اندونزی خود را پسرای دیداری از مسکو

خاک و خون

● از ساعت پنج بعد از ظهر دیروز جلسه هیئت دولت در کاخ نخست وزیری تشکیل گردید.

● ریاست جلسه را آقای هودا نخست وزیر بعهده داشتند. ساعت چهار بعد از ظهر دیروز وزیران آبادانی و مسکن و اطلاعات با اتفاق معاون سازمان برنامه از ساختمان تلویزیون ملی ایران که حدود یکماه ونیم قبل آغاز شده بازدید کردند و قسمتهای مختلف این ساختمان را از نزدیک مشاهده نمودند

● مقامات وزارت اقتصاد و اطاق بازرگانی تهران بامداد دیروز در جلسه ای مشکلات صدور فرش و مسئله کاهش سهم ایران در فروش فرش در بازارهای اروپا و امریکا را مورد بررسی قرار دادند.

● قرار است بزودی سمیناری به همین منظور در تبریز تشکیل شود و نظریات مقامات اقتصادی و بافندگان فرش مورد رسیدگی قرار گیرد.

● کنفرانس مدیران کل وروءاء ادارت کل کشاورزی و مسئولین اصلاحات ارضی کلیه استانها و فرمانداریهای کل کشور که از تاریخ سه شنبه چهارم ارداد در سازمان اصلاحات ارضی کل کشور تشکیل شده بود پس از سه روز بحث و مذاکره بکار خود خاتمه داد.

● ساعت نه بامداد دیروز اولین جلسه شورای برنامه ریزی منطقه ای بمنظور تامین نیازمندیهای استان گیلان در شهرستان رشت تشکیل شد.

● روز سه شنبه یازدهم ارداد ماه پرواز خط تهران-استانبول پاریس ولندن شرکت هواپیمائی ملی ایران افتتاح میشود.

توماری از بیجار

بدنبال مطالب خاک و خون در مورد بررسی وضع آب و برق و نان و گوشت شهرستان بیجار ، عده زیادی از اهالی بمنظور تائید نوشته های خاک و خون و خبرهای ارسالی از طرف نمایندگی این روزنامه توماری به دفتر روزنامه فرستاده اند که در زیر قسمتی از آن منظر خوانندگان میرسد .

مدیر محترم روزنامه با شهامت خاک و خون

قاطبه اهالی شهرستان بیجار ضمن کمال تشکر و امتنان از بذل عنایتی که در شمار ۹۸ آن روزنامه شریفه نسبت بهجریان نامنظم برق و آب لوله کشی غیر قابل شرب (که در ۲۴ ساعت فقط یک ساعت بشهر داده میشود) و نان و گوشت وغیره ابراز فرموده اید توضیحا خاطر مبارک را بر عرض زیر معطوف واستدعا دادیم امر بدرج فرمائید .

مدیر محترم و باشاهات و مبارزیکه بنام زبان جامعه لقب یافته اید . مردم این شهر در بی آبی شدیدی میسوزند . موتور برق بیجار در نهایت فرسودگی است و بهیچ وجه نمیتواند جوابگوی روشنائی شهر باشد در نتیجه شب ها کوچه ها و خیابانها غرق در خاموشی اند و استفاده برق منازل هم بدون وجود ترانسفور موتور امکان پذیر نیست.

باوجودیکه بیجار و گروس بنام انبارغله کردستان (بلکه غرب ایران) نامیده میشود نان در نانوایها کماب و گران است دکاهای نانوائی و قصابی و خوابار فروشی وضع اسف آوری دارند.

رحمت الله الوندی - ابراهیم ارجمندی - حاج شیر علی فاضلی منصور صالحی - حسین ارجمندی حسین اردلانی - حاج نعمت الله الوند - یحیی هاشم خان - حاج شیخ تقی رازانی - ناصر فولادی - اوسط ملا قدیمی - محمد ابراهیم ترابیان - حاج درویش الوندی - محب الله شریفی - حاج سهراب قیصر - علی اکبر صدری - حاج نقی افشار - جواد ستاره - حسن ارجمندی - مهدی عظیمی - غلام رضا هاشمی - غلامعلی وکیلی - حاج شهبان اسمعیلی - عزاله محمدیاری - غلامعلی قائمی - حاج جعفر - پرریان - حسن مایلی - مختار ملاقدیمی - حاج وهاب قربانپور - مولایزاد بیج الهی - حسن هاشمی - صحبت اله پیرمحمدی - حاج -

و چند کشور اروپای شرقی بمنظور انجام يك ماموریت دشوار آماده میکند گفته میشود که مالک تصمیم دارد در ماه اوت به شوروی سفر کند . وی قصد دارد با مقامات شوروی درباره تمویق بازپرداخت بدهی های سنگین اندونزی بشوروی وامکان گرفتن کمک های بیشتر از آن کشور مذاکره کند

● و چند کشور اروپای شرقی بمنظور انجام يك ماموریت دشوار آماده میکند گفته میشود که مالک تصمیم دارد در ماه اوت به شوروی سفر کند . وی قصد دارد با مقامات شوروی درباره تمویق بازپرداخت بدهی های سنگین اندونزی بشوروی وامکان گرفتن کمک های بیشتر از آن کشور مذاکره کند

نیز در آن خون که زیر دبره پاسداری لیتن خاک

بقیه سر مقاله

چگونه ممکن است ما ویا هر آزاده ایران پرستی دیگر که بر سر نوشت وهستی و موجودیت ملت خود اندیشه میکند با چنین تمایلاتی تجاوز طلب و سیاستهای ستمکار و روش های تباه کننده سازمانهای جاگمه بسختی مبارزه نکند ؟

چگونه ممکن است کسی ایرانی باشد ، شرف و همت ایرانی را در اعماق وجود خود احساس کند ، پیوندی ناگسستنی را میان ذرات وجود خود و ذرات این سرزمین مقدس دریابد ، آنگاه بر ابرمطامع سیاست های استعماری و بر نامه های توطئه آمیز ضد ایرانی دیگران سکوت و خاموشی گزیند ؟

بویژه آنکه رستاخیز ما ، قیام تاریخ این سرزمین برضدهمه تجاوزاتی است که در زمینه های گوناگون بملت ایران صورت گرفته است .

رستاخیز ما ، فریاد پر خروش نژاد ایرانی است برضد سیاست متجاوز قدرتهای بیگانه و سیاست تسلیم سازمانهای حاکمه .

رستاخیز ما ، هرگز قیام برضد هیچ دولت بیگانه و هیچ قدرت غیر ایرانی نیست ، بان ایرانیم نهضتی است که برای دفاع از موجودیت ، تمامیت و شرافت تاریخی و ملی ملت ایران بیای خاسته است .

این ما نیستیم که برضد قدرتهای بیگانه قیام کرده ایم ، قدرتهای بیگانه هستند که میخواهند همچنان دست چپاول و غارت بر منابع مادی و نیروهای انسانی ما دراز کنند . آن ها هستند که نمیخواهند ملت ایران را آزاد بگذارند ، آنها هستند که نمیخواهند حقوق حقه ملت ما را بپذیرند و باو فرصت دهند تا از زندگی توام با یکانگی و آزادی در « نیاخاک » خود بهرمند گردد ، ومانیز جز این چه راهی توانیم رفت که برابر هر گونه سیاست متجاوز قد برافزایم و با هر گونه نفوذ نابکارانه بیگانگان در هر زمینه ای که باشد مبارزه ای آشتی ناپذیر داشته باشیم ؟

بدینسان پاسخ به آخرین پرسش و آخرین قسمت نامه خواننده گرامی و هوادار ما آشکار میگردد . آنجا که میرسد ،

« شما از نظر سیاست خارجی نیز ، در کشمکش عجیب و درگیر کننده دست بگریبان هستید ، اینگونه احساس میگردد که هیچ يك از سیاست های خارجی با شما روی خوشی ندارند ، زیرا عوامل و وابستگان بآنها هر يك بنحوی مبارزه شما را تخدیش میکنند و در مقام کینه توزی با شما بر می آیند ؟

از شما چه پنهان ، من نیز گاهی با خود می اندیشم که « خاک و خون » و حزب شجاع و مبارزی که سالها است پرچم بان ایرانیم را برافراشته است نه شرق را دارد و نه غرب را ، پس چه میخواهید بکنند ؟ ..

راست است دوست عزیز ، ما نه شرق را داریم و نه غرب را ، زیرا نمیتوانیم هم که نه شرق را داشته باشیم نه غرب را - ما ملت ایران را داریم ، ما بر ناسیونالیسم ملت خود اتکاء داریم و از آرمانهای تاریخی و اجتماعی ملت ایران الهام میگیریم .

رستاخیز ما ، رستاخیز تاریخ و نژاد و فرهنگ ایران زمین است - چنین جنبشی هرگز نمیتواند نه براه شرق کام گذارد و نه براه غرب .

آنچه که امروز بنام « بان ایرانیم » و « ناسیونالیسم ایران » شناخته میشود ، برانگیخته از بستر تاریخ و ملت ایران است .

« بان ایرانیم » نهضت یکانگی و آزادی و تأمین زندگی شایسته برای همه ملت ایران در سرزمین ایرانیان است - چنین نهضتی با خود جز آرمانهای ملی ما ، جز نیاز های نقش بسته بر سینه تاریخ برای سرفرازی و پیروزی ملت ایران نشان و راهی ندارد .

« بان ایرانیم » راه ملت ایران ، راه یکانگی و آزادی نژاد ایرانی و نیاخاک ایرانیان است - چنین رستاخیزی و پیوندگان چنین راه برقرور تاریخ نمیتواند جز به صالح ملت خود ، جز به یکانگی و سرفرازی سرزمین خویش بر چیزی دیگر و مصالح و منافع دیگران توجه و اتکاء کنند .

پس جز این نیز راهی نخواهیم رفت ، راهی که نه به شرق است و نه به غرب - زیرا راه ما راه ملت ایران و راه سر بلندی و نیرومندی ایرانیان است از همینجا است که بقول آن خواننده عزیز و گرامی درگیری شگرف ما با تمایلات و توطئه های سیاست های بیگانه آغاز میگردد .

لیکن ، در این ماجرا نیز تقصیری بامان نیست ، این دیگران هستند که باملت ایران دشمنی میکنند ، نسبت بمصالح حیاتی ملت ایران متجاوز و خودکامه اند ، همواره دیگران را بدشمنی و کینه توزی باملت ایران بر می انگیزند و ما نیز بحکم پیروی از رستاخیزی که بر اصول آن سرسپرده ایم با این قبیل تجاوزات و توطئه های ننگین می ستیزیم .

مانشان داده ایم که هر گاه هر سیاست و دولتی که بخواهد متجاوز بحقوق ملت ایران باشد ما او را خصم ملت خود میدانیم و تا آنجا که برای ما مقدور باشد با او بان دشمن مبارزه می کنیم و نیز هر گاه هر سیاست و دولتی مصالح و منافع ملت ایران را مورد نظر قرار دهد ، تا آنجا که او با ملت ایران دوستی و هم آهنگی داشته باشد روش چنان دولتی را ستایش میکنیم و محبت های او را با جان و دل میپذیریم .

در اینجا نیز برای ما شرق و غرب مفهومی ندارد ، ما هر دست دوستی و محبت باملت ایران را می فشاریم و هر دست دشمنی و کینه توزی را نیز بکنار میزنیم . حال خواه این دست از سوی غرب پیش آمده باشد و یا از سوی شرق ، برای ما یکسان است . پس اینکه میگویند ما بذر نفاق میان ملت ایران و سیاست های بیگانه می پراکنیم ، دروغی است بزرگ - آنچنان دروغی رسوا که همه ایران پرستان و آزادگان و دوستان و فضیلت و دوستی بر آن آگاهند .

ما بذر نفاق و دشمنی میان ملت ایران و سیاست های بیگانه نمی پراکنیم ، ما هر گز در راه چنین خیال نمی بزرگ و دروغی رسوا کننده نیز گام نمیگذاریم که دشمنان ملت ایران را دوستان او معرفی کنیم .

ما برای مخالفت و مبارزه با هیچ سیاست خارجی بر نخاسته ایم ، اما برای دفاع از حقوق ملی خود و حمایت از ملت ایران با همه کلیت و تمامیت آن کمر به میان بسته ایم ، پس با هر سیاست متجاوز به ملت ایران مبارزه میکنیم .

محسن - پز شکپور

محسن - پز شکپور

پانزدهمین سال صدای بازار

روزنامه صدای بازار لاهیجان به مدیریت آقای محمد رضا بزرگ بشروارد پانزدهمین سال خدمت مطبوعاتی خود شد ، ما این موفقیت را به صاحب امتیاز و مدیر محترم و سایر کارکنان روزنامه تبریک میگوئیم .

هیجدهمین سال صدای قزوین

روزنامه صدای قزوین هجدهمین سال خدمت مطبوعاتی خود را پایان داد و هیجدهمین سال حیات مطبوعاتی خود شد . ما این موفقیت را به همکار محترم آقای سید علاءالدین مجابی و سایر کارکنان این روزنامه تبریک میگوئیم .

شانزدهمین سال خسروی

روزنامه خسروی که در کرمانشاه منتشر میشود قدم به شانزدهمین سال حیات مطبوعاتی خود گذاشت . ما این موفقیت را به مدیر محترم آقای باقرشاکری و سایر کارکنان خسروی صمیمانه تبریک میگوئیم .

مصطفی جلیلی - باقر مهدوی - غلامرضا صالحی - علی اشرف شادپخواه - صحبت اله الهی - عبدالله معماری - اوسط الوندی - علی اشرف خدادادیان - بخشعلی احدی - حاجی حاج اسمعیلی - مسیب خدادادیان - حسین لحافی - حسین امین پور - رحمت اله - دستیاری - غلامرضا ابراهیمی - جلیل هاشمی - رجایی قریانی - رضا سعودی - رشید هاشمی - عباس سلیمانی - نواب سردارزاده - شاهرام دنور الهی - محمد طهماسبی - مسعود صالحی - میرزا آقایی لطفی - هوشنگ مقداری - سید ناصر واط مومنی - سید باقر ابو - ترابی - حسنعلی مایلی - غطاءاله مقداری - ناصر قیصر و دوست علی ملک زاده .